
 

 

 

 

 
 

 
 

З 1 січня 2023 року почали діяти нові коди згідно з Українським 

класифікатором товарів зовнішньоекономічної діяльності (далі – УКТ 

ЗЕД), запроваджені Законом від 19.10.2022 № 2697-IX «Про Митний 

тариф України». Коди УКТ ЗЕД, затверджені попереднім Законом від 

04.06.2020 № 674-IX «Про Митний тариф України» втрачають чинність з 

01 січня 2023 року. 

Отже суб’єкти господарювання, які здійснюють розрахункові 

операції у готівковій та/або безготівковій формі із застосуванням 

реєстраторів розрахункових операцій (далі – РРО) або програмних РРО 

під час торгівлі підакцизними товарами повинні дотримуватись вимог 

пункту 11 статті 3 Закону України від 06.07.1995 № 265/95-ВР «Про 

застосування реєстраторів розрахункових операцій у сфері торгівлі, 

громадського харчування та послуг». 

Cуб’єктам господарювання при програмуванні найменування 

кожного підакцизного товару із зазначенням коду товарної підкатегорії 

згідно з УКТ ЗЕД слід враховувати інформацію, яка вказана у 

супровідному документі (податковій накладній) постачальника при 

придбанні такого товару.    

Фахівці податкового відомства Буковини звертають увагу 

платників податків на необхідності відображення в чеках РРО/ПРРО усіх 

обов’язкових реквізитів, у тому числі коду товарної підкатегорії згідно з 

УКТ ЗЕД при продажу підакцизних товарів. 

  
 

 

Офіційний веб-портал “Територіальні органи ДПС у Чернівецькій області” 

http://cv.tax.gov.ua/ 

Інформаційно – довідковий департамент (ІДД): 0-800-501-007 

Cервіс «Пульс» Державної податкової служби України: 0-800-501-007 

 

Продавці підакцизних товарів повинні забезпечити 

відображення в чеках РРО/ПРРО усіх обов’язкових реквізитів, у 

тому числі коду товарної підкатегорії згідно з УКТ ЗЕД 

 

Головне управління  ДПС   у  Чернівецькій  області 

58013,  м. Чернівці, вул. Героїв Майдану, 200 А,    

 Тел. 0372-54-54-99 
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